
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

LIBEREC

Inspekční zpráva

Základní a mateřská škola Habartice
Adresa: 463 73 Habartice č. 213

Identifikátor školy: 600 080 145
Zřizovatel: obec Habartice, 463 73 Habartice č. 191

Školský úřad Liberec, Masarykova 18, 460 31 Liberec 1
Termín konání orientační inspekce: 18. květen 2000

Čj. 084 276/00-2452
Signatura oh4zt111



Inspekční zpráva - str. 2

ZAMĚŘENÍ ORIENTAČNÍ INSPEKCE

Orientační inspekce byla zaměřena na dílčí hodnocení kvality vzdělávání a kvality řízení 
základní školy po poslední inspekční návštěvě v roce 1998.

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Matematika a český jazyk na základní škole
Ve škole vyučují čtyři učitelky s plnou odbornou i pedagogickou způsobilostí, na částečný 
úvazek dobírá část vyučování kvalifikovaná vychovatelka školní družiny. Vyučuje se v pěkně 
upravených a působivě účelně vyzdobených třídách, v nichž jsou vyvěšeny nástěnné tabule a 
vývěsky s aktuálními žákovskými pracemi.
Při orientační inspekci byly provedeny hospitace na dvou hodinách matematiky a jedné hodině 
českého jazyka. Vyučovací hodiny byly velmi dobře připravené, pečlivě byly připraveny tabule 
s příklady a texty. Žáci pracovali s opravenými sešity, učebnicemi a pracovními sešity. Práce 
jednotlivých oddělení byla velmi dobře organizována, pokyny pro samostatnou práci žáků byly 
přesné a úplné. Úkoly byly žákům zadávány diferencovaně podle jejich schopností. Probíraná 
látka odpovídala učebnímu plánu a osnovám vzdělávacího programu Základní školy. Žáci 
prokazovali vesměs její velmi dobré zvládnutí.

Podle hodnocení hospitovaných hodin má kvalita vzdělávání v základní škole velmi dobrou 
úroveň.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Plánování
Ředitelka školy má zpracován podrobný plán práce na školní rok. Vychází ze závěrů výroční 
zprávy za minulý školní rok, která byla projednána na pedagogické radě a předána školskému i 
obecnímu úřadu. Plán práce obsahuje konkretizaci koncepčních záměrů v oblasti výchovy a 
vyučování i v oblasti materiálního zabezpečení. Uvedeny jsou konkrétní a adresné úkoly 
pracovníkům školy.
Zatím se nepodařilo řešit stísněné prostory školní družiny. Záměr zprovoznění montované 
budovy v zahradě naráží na současné finanční možnosti.
Plánování výchovně-vzdělávací práce (tematické plány s časovým i obsahovým rozložením 
učiva, které na sebe navazuje) má již od minulého inspekčního zjištění velmi dobrou úroveň.

Plánování všech činností školy má příkladnou úroveň.

Organizování
Rozvrh hodin je účelně sestaven, respektuje psychohygienické zásady, během inspekce byl 
dodržován. Dvakrát týdně je zařazeno odpolední vyučování. Podávání obědů v dřívější době 
od 11 hodin základní škole plně vyhovuje.
Školní řád byl doplněn o deklarovaná práva dětí, byl projednán s rodiči, je ve škole 
respektován.



Inspekční zpráva - str. 3

Sociální zařízení u tělocvičny bylo opraveno a v současné době pro potřeby školy vyhovuje. 
Pitný režim ve školní družině je zajištěn.

Všechna doporučení uvedená v poslední inspekční zprávě byla realizována až na řešení 
stísněných prostorů pro školní družinu. Organizování všech činností ve škole je vzorné.

Vedení a motivování pracovníků a kontrolní mechanizmy
Ředitelka školy využívá každodenního bezprostředního setkávání malého kolektivu všech 
pracovnic školy a jejich dobré vzájemné komunikace. Má zpracována a projednána kriteria pro 
jejich hodnocení a řídí se jimi. Protože organizuje vyučování žáků jednotlivých ročníků účelně 
spojováním do různých kolektivů, má přehled a provádí neformální kontrolu práce celé školy. 
Podle plánu školy hospituje, hospitované hodiny rozebírá, hodnotí a doporučuje nápravu. 
Během inspekční návštěvy byly pozorovány ve škole vstřícné a obětavé pracovní vztahy.

Vedení a motivování pracovníků včetně jejich kontroly má příkladnou úroveň.

Hodnocení kvality řízení

Kvalita řízení školy má vynikající úroveň.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace školy podle § 38a zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, 
středních a vyšších odborných škol, v platném znění,

 výroční zpráva školy za školní rok 1998/9,
 roční plán práce školy a tématické plány učiva zpracované podle vzdělávacího programu 

Základní škola,
 žákovské práce,
 záznamy z hospitací.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Ředitelka školy respektovala doporučení poslední školní inspekce a zajišťuje úspěšně chod 
základní i mateřské školy. Kvalita vyučování i kvalita řízení školy má v místních 
podmínkách příkladnou úroveň. Během inspekční návštěvy nebylo zjištěno nehospodárné 
nakládání s finančními prostředky ze státního rozpočtu. 
Od 1. srpna 2000 nastoupí na školu nová ředitelka.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko
   ano

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Zdeněk Rakušan Rakušan v. r.

V Liberci dne 5. června 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. 6. 2000

Razítko
   ano

Ředitelka školy Podpis

Barbora Buriánková B. Buriánková v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Liberec 21. 6. 2000 084 348/00-2452
Zřizovatel: ObÚ Habartice 21. 6. 2000 084 349/00-2452

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Bez připomínek




